36 etajul I.
I.: pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe șase luni 6 fl., pe trei luni
3 fl. Ună exemplară 5 or. v. a.
sau 16 bani. Atâtă abonamen-
tele cât și inserțiile sunt
a se plăti înainte.

Nr. 34.

Brașov, Luni-Mărti, 14 (26) Februarie

1895.

Desbinare între Unguri.

Brașov, 13 Februarie v. 1895.

Nu scim, ce urmări vor mai
ave în viitor nouele legi bisericesci-
politice față cu poporele și confe-
sionile nemaghiare, alți căroror orga-
nism bisericescu-național este atât
de amenințat prin ele; vedem însă,
că de-ocamdată reformele bisericesci
produc în sinul poporului maghiar
și alți conducătorilor săi efecte cu
totul neașteptate.